
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  109  del  28-07-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 12:15, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE A

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - ACCERTAMENTI SANITARI COVID-19 - ATTO D'
INDIRIZZO

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 28-07-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

- la Delibera di Giunta comunale n. 76 del 7/06/2021, immediatamente
esecutiva, con la quale testualmente si disponeva, di dare avvio alle
attività estive per minori, nella massima sicurezza per bambini e
operatori, nel rispetto delle “Linee guida per la gestione in sicurezza di
attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al
benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19” di cui al  DPCM del
02/03/2021, allegato n. 8 e le modalità per la gestione in sicurezza di
opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti –
anno 2021, condivise tra Ambiti Territoriali Sociali e Asur;

- la Determinazione del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali N.87/303
del 08-06-21 recante “ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI - DETERMINA DI
APPROVAZIONE ED EMANAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA CO-PROGETTAZIONE CON IL
COMUNE DI CORRIDONIA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI IN
ETÀ COMPRESA TRA 3 ANNI E 14 ANNI (FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'
INFANZIA/SCUOLA PRIMARIA/SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO), DENOMINATA "CENTRI
ESTIVI 2021 - SCEGLI LA TUA ESTATE!!!"  - ANNO 2021”;

- la Determinazione del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali N.91/324
del 16-06-21 recante “ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - DETERMINA DIRIGENZIALE
N. 87/303 DEL 08/06/2021 - AGGIORNAMENTO NORMATIVA MINISTERIALE -
SOSTITUZIONE ALLEGATO A”;

- la Determinazione del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali N.92/332
del 18-06-21 recante “ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - DETERMINA DI
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI ALLA CO-PROGETTAZIONE CON IL
COMUNE DI CORRIDONIA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI
IN ETA COMPRESA TRA 3 ANNI E 14 ANNI (FREQUENTANTI LE SCUOLE
DELLINFANZIA/SCUOLA PRIMARIA/SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO), DENOMINATA
"CENTRI ESTIVI 2021 SCEGLI LA TUA ESTATE!!!" - ANNO 2021”;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 28/06/2021 recante “Attività
estive per minori anno 2021 – estensione a soggetti fino a 16 anni con
disabilità provvedimenti ulteriori;

- la Determinazione del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali N.99/365
del 01-07-21 recante “Attività estive per minori anno 2021 estensione a
soggetti fino a 16 anni con disabilità modalità e procedure organizzative”;

- la Determinazione del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali
N.100/368 del 02-07-21 recante “Attività estive per minori – Determina di
riammissione progetto alla co-progettazione con il Comune di Corridonia per
la realizzazione delle attività estive per minori in età compresa tra 3
anni e 14 anni (frequentanti le scuole dell’infanzia/scuola primaria/scuola
secondaria di 1° grado), denominata “centri estivi 2021 scegli la tua
estate!!!” – Anno 2021;

Dato atto che i Centri estivi di cui sopra sono stati avviati con
decorrenza dal 5/07/2021 fino al 13 agosto 2021;

Viste le note pervenute al ns. prot. n. 19.166, prot. n. 19.167 e prot. n.
19.169 del 28/07/2021, riguardo la positività di alcuni minori frequentanti
i centri estivi in co-progettazione con il Comune di Corridonia sopra
indicati;

Considerata la necessità e la volontà dell’ Amministrazione Comunale di
garantire, a tutela delle famiglie interessate, un accertamento sanitario
tramite effettuazione di un tampone rapido presso struttura accreditata,
agli educatori e ai minori posti in quarantena dall’ ASUR, sia rispetto ai
centri estivi in co-progettazione con il Comune di Corridonia sia rispetto
ai centri estivi organizzati privatamente dando mandato in tal senso al
Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali al fine di organizzare
celermente le suddette operazioni di screening;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.109 del 28-07-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Verificato che trattandosi di atto di indirizzo non si necessita
l’acquisizione dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi
di mero atto di indirizzo;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

con voti unanimi e favorevoli

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa quali parte integrante e1)
sostanziale del presente deliberato;

Di garantire a tutela delle famiglie interessate, un accertamento2)
sanitario tramite effettuazione di un tampone rapido presso
struttura accreditata, agli educatori e ai minori posti in
quarantena dall’ ASUR, frequentanti i centri estivi in
co-progettazione con il Comune di Corridonia e i centri estivi
organizzati privatamente, dando mandato in tal senso al Settore
VII – Istruzione e Servizi Sociali al fine di organizzare
celermente le suddette operazioni di screening;

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi3)
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per l’urgenza di
provvedere alla concreta applicazione del presente atto di
indirizzo.

.

.



Corridonia lì, 30-07-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    30-07-2021
Corridonia lì  30-07-2021

ESECUTIVITÀ

IL SEGRETARIO GENERALE
 STEFANIA BOLLI

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE
 STEFANIA BOLLI


